
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       XÃ ĐĂK HÀ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       

  Số:        /QĐ-UBND                          Đăk Hà,  ngày      tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH    

Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Đăk Hà 
 

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi Tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục 

pháp luật;  

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 07 năm 2016 của Bộ tư 

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Đăk Hà (tại Tờ 

trình số 08/TTr-VP, ngày 04/8/2025 của Văn phòng HĐND và UBND về việc đề 

nghị công nhận tuyên truyền viên pháp luật cấp xã) 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Đăk Hà gồm các ông 

(bà) có tên sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của tuyên truyền pháp luật thực hiện theo quy 

định Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012, cụ thể: 
 

- Tuyên tuyền viên pháp luật có nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến các quy định 

của pháp luật đến nhân dân, cung cấp thông tin pháp luật kịp thời, nâng cao nhận 

thức pháp luật cho Nhân dân, giúp mọi người sống và làm việc theo pháp luật. 
 

 - Tuyên truyền viên có trách nhiệm báo cáo về hoạt động tuyên truyền của 

ngành mình cho Chánh văn phòng HĐND và UBND xã về tình hình triển khai, tổ 

chức thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tại địa phương. 
 

- Giao cho chuyên viên Văn phòng (phụ trách công tác Tư pháp) có trách 

nhiệm tổng hợp những kết quả đạt được trong công tác tuyên truyền tại địa phương 

và báo cáo UBND xã theo quy định. 
 

       Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND xã và những người có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận:                           
- Sở Tư pháp (b/c);                      
- TT Đảng ủy xã (b/c); 

- TT HĐND xã (bc); 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT,VP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Vương 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-28-2013-nd-cp-huong-dan-luat-pho-bien-giao-duc-phap-luat-180452.aspx


2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK HÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT CẤP XÃ 
(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2025 

của UBND xã Đăk Hà) 
 

 

STT Họ và tên 

Chức vụ, chức danh và cơ 

quan, tổ chức, đơn vị 

công tác 

Trình độ chuyên 

môn 

Ghi  

chú 

1  Chu Văn Hiền 
UVBTV Đảng ủy, Chủ tịch 

UBMTTQVN xã 
Đại học  

2  Hoàng Thị Thơm 
Phó Chủ tịch UBMTTQVN 

xã, Chủ tịch Hội LHPN xã 
Đại học Luật kinh tế  

3  Ngô Minh Dũng 
Phó Chủ tịch UBMTTQVN 

xã, Chủ tịch HND xã 

Đại học Thủy lợi – 

Thủy điện 
 

4  Phạm Thị Thanh Vân 
Phó Chủ tịch UBMTTQVN 

xã, Bí thư đoàn xã 

Đại học Văn hóa xã 

hội 
 

5  Trịnh Văn Hân 
Phó Chủ tịch UBMTTQVN 

xã, Chủ tịch Hội CCB xã 
Đại học Luật Kinh tế  

6  Huỳnh Anh Khoa Trưởng phòng Kinh tế 
Đại học Quản lý đất 

đai; Luật Kinh tế 
 

7  Nguyễn Đức Thịnh Phó trưởng Công an xã Đại học ANND  

8  Võ Chí Thanh Phó trưởng Công an xã Học viện ANND  

9  Lê Quang Tung Phó trưởng Công an xã Đại học ANND  

10  Y Yến Phó trưởng Công an xã Đại học ANND  

11  Y Chiên 
Phó Trưởng phòng Văn 

hóa 
Cử nhân  

12  Đỗ Thúy An 
Chuyên viên phòng Văn 

hóa 
Cử nhân  

13  Đoàn Xuân Tùng 
Chuyên viên Trung tâm 

hành chính công 
Đại học, Trung cấp  

14  Đào Thị Nhàn 
Chuyên viên Trung tâm 

hành chính công 
Đại học, Trung cấp  

15  Phạm Thị Trinh 
Chuyên viên Trung tâm 

hành chính công 
Đại học, Trung cấp  

16  
Nguyễn Thị Thanh 

Thảo 

Chuyên viên Văn phòng 

HDND và UBND 
Đại học luật  

17  Hà Xuân Giới 
Chuyên viên Văn phòng 

HDND và UBND 
Đại học luật  

18  Dương Thị Hải Yến 
Chuyên viên Văn phòng 

HDND và UBND 
Đại học luật  

19  Trần Minh Nam Tổ trưởng Tổ dân phố  1 Trung cấp xây dựng  

20  Lê Xuân Được Tổ trưởng Tổ dân phố  2A 
Trung cấp lý luận 

chính trị, QLKT 
 

21  Nguyễn Đình Điều Tổ trưởng Tổ dân phố  2B   



3 

 

22  Hồ Ngọc Hoan Tổ trưởng Tổ dân phố  3 
Sơ cấp lý luận chính 

trị 
 

23  Đoàn Quang Nam Tổ trưởng Tổ dân phố  4a Sơ cấp  

24  Đặng Văn Dậu Tổ trưởng Tổ dân phố  4b Sơ cấp chính trị  

25  Cao Thị Hồng Hữu Tổ trưởng Tổ dân phố  5   

26  Bùi Đức Linh Tổ trưởng Tổ dân phố  6   

27  Nguyễn Văn Hùng Tổ trưởng Tổ dân phố  7   

28  Nguyễn Hùng Cường Tổ trưởng Tổ dân phố  8 Sơ cấp y  

29  Thái Thị Ngoan Tổ trưởng Tổ dân phố  10 Sơ cấp y  

30  Lê Xuân Ninh 
Thôn trưởng Thôn Long 

Loi 

TC LLCT, Trung 

cấp luật 
 

 Xã Đăk La (cũ)    

31 Trịnh Văn Sướng Thôn trưởng Thôn 1   

32 Trần Văn Minh Thôn trưởng Thôn 2   

33 Hoàng Minh Thực Thôn trưởng Thôn 3   

34 
A Kân 

Thôn trưởng Thôn 4 (Đăk 

Tiêng Kơ Tu) 
  

35 A Triuh 
Thôn trưởng Thôn 5 (Kon 

Trang Kla) 
  

36 Đỗ Lê Thành Thôn trưởng Thôn 6   

37 Nguyễn Thanh Tùng 
Thôn trưởng Thôn 7 (Kon 

Trang Kép) 
  

38 A Bi 
Thôn trưởng Thôn 8 (Kon 

Trang Mơ Năy) 
  

39 A Nhin 
Thôn trưởng Thôn 9 (Đăk 

Tiêng Klah) 
Sơ cấp chính trị  

40 A Luen 
Thôn trưởng Thôn 10 (Đăk 

Rơ Chót) 
  

 Xã Hà Mòn (cũ)    

41 Vương Thị Thu Thôn trưởng Thôn 1   

42 Nguyễn Chí Túy Thôn trưởng Thôn 2   

43 Phạm Ngọc Rô Thôn trưởng Thôn 3   

44 Nguyễn Tấn Phát Thôn trưởng Thôn 4   

45 Lê Xuân Lương Thôn trưởng Thôn 5 Trung cấp LLCT  

46 Nguyễn Đức Thiện Thôn trưởng Thống Nhất 
Trung cấp LLCT-

HC 
 

47 Đoàn Văn Chương 
Thôn trưởng thôn Bình 

Minh 
Trung cấp LLCT  

 


		2025-08-05T09:31:43+0700




